
 
 

  

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

PRÁZDNINY JSOU TU  
Vážení občané, děti právě dostaly vysvědčení a léto je v plném proudu. Jistě 

vám neunikla problematika tzv. GDPR a nový právní rámec ochrany osobních údajů. 
Naše obec již podnikla příslušné kroky, i když již dosud se zacházelo s osobními údaji 
občanů velmi citlivě. V neposlední řadě děkuji všem, kteří se zapojili do vzorné 
přípravy zábavných akcí pro děti, a srdečně vás zvu na tradiční Memoriál Karla 
Čápa, který se letos uskuteční 18. srpna 2018. 

S přáním prožití pohodového léta 

 

 

 

 

 

MILČICKÝ ČERVEN 
Druhou červnovou sobotu proběhla 

první událost tohoto měsíce a jednalo se o 
střelecký turnaj O pohár starosty obce 
Milčice, pořádaný již 9. rokem. Podrobnější 
článek nám napsal Vláďa Čechrák a najdete 
ho zde na straně 4.   

23. června se v naší obci uskutečnily 
další dvě události. Pozvání od SSK opět přijaly 
děti z dětského domova Býchory a ráno v 830 

opět zavítaly i přes chladné a větrné počasí 
na 

místní střelnici, kde pro ně střelci připravil 
zábavné dopoledne. V 15 hodin pak 
navazovala další akce u milčického rybníka 
s názvem Indiánské léto. Milčické děti, stejně 
jako děti z Býchor, si mohly vyzkoušet 
lukostřelbu, zajezdit na kánoi, vyrobit lapač 
snů, nechat se pomalovat jako indiáni nebo 
si dát něco dobrého na zub. Událost navštívili 
také hasiči ze sousedních Tatců - uhasili hořící 
oheň a umožnili dětem prohlídku vozu.   

ČERVENEC 2015 

ČERVENEC 2018   

Střelecké dopoledne pro děti, foto: SSK Milčice 

Děti a hasiči z Tatec, foto: J. Douděra 



 
 

     
 
 
 
 
  ZMĚNY VYDÁVÁNÍ 

DOKLADŮ TOTOŽNOSTI 
Od 1. 7. 2018 nabývají účinnosti 

změny při vydávání občanských 
průkazů a cestovních dokladů: 

• Elektronické občanské průkazy 
budou vydávány pouze s el. čipem. 

• Nově umožní Ministerstvo vnitra 
vydávat občanské průkazy a cestovní 
doklady do 24 hodin (pracovního dne), 
příp. do 5 pracovních dnů. Zavádí se 
nové správní poplatky za vyhotovení 
takto vydaných dokladů. 

 
Ministerstvo vnitra připravilo 

informační letáky, které občany 
podrobně seznamují s výše uvedenými 
změnami. Tyto letáky pro Vás máme 
připravené i v příloze Milčického 
Zpravodaje. Podrobnější informace 
získáte také zde: 

http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-
doklady-642319.aspx 

 
Řidičský průkaz bude možné od 

července vyměnit na jakémkoliv úřadě 
obce s rozšířenou působností. Při 
podání žádosti o řidičský průkaz 
zároveň žadatelé nebudou předkládat 
papírovou fotografii. Úředníci budou 
pořizovat fotografie digitální, obdobně 
jako je tomu v případě občanských 
průkazů, nebo si ji úředníci stáhnou z 
jiných registrů. Pro držitele 
mezinárodních řidičských průkazů ale 
povinnost předkládat papírovou 
fotografii zůstává.  

Podrobnější informace získáte zde: 

http://mdcr.cz/Media/Media-a-
tiskove-zpravy/Moznost-provadet-
zmeny-v-registru-vozidel-mimo-trv 

 

 

STRANA 2 
 

PRŮZKUM OBSAZENOSTI 
NAŠÍ ŠKOLKY  

 
Zjišťujeme, kdo bude mít z 

milčických občanů a z občanů dalších 
obcí zájem umístit do naší školky svého 
špuntíka od 1.1.2019. Je to pro nás 
důležité, protože nepřihlásí-li se nyní 
dostatek dětí, budeme muset školku 
otevřít až následující školní rok - tj. 
1.9.2019. Rozhodnutí je nutné udělat do 
15.7.2019. Do té doby nám prosím dejte 
vážní zájemci vědět na telefon 
+420 731 406 747 nebo e-mailem na 
podatelna@obec-milcice.cz. 

 

 

GDPR  
 

 Od května 2018 nabylo účinnosti 
nařízení (EU) 2016/679, o ochraně 
osobních údajů, tzv. General Data 
Protection Regulation, zkráceně GDPR. 
GDPR upravuje způsob, jakým lze 
nakládat s osobními údaji a zároveň 
posiluje práva občanů coby subjektů 
údajů. GDPR nařízení bude jednotné 
pro všechny členské státy Evropské 
unie a nahradí dosavadní národní 
předpisy. Rádi bychom Vám sdělili, že 
jsme na úřadu naší obce, v souladu s 
nařízením GDPR upravili vnitřní směrnice 
a pravidla pro nakládání s osobními 
údaji tak, abychom naplnili toto 
nařízení. Vás občanů se dotkne pouze 
1 formální záležitost – ti z Vás, kteří 
dostáváte Milčický Zpravodaj, budou 
během července obesláni e-mailem s 
žádostí o souhlas, zda můžeme Vaši e-
mailovou adresu evidovat pro účely 
zasílání a že se si přejete Zpravodaj i 
nadále dostávat.  

 
     

 

http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx
http://mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Moznost-provadet-zmeny-v-registru-vozidel-mimo-trv
http://mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Moznost-provadet-zmeny-v-registru-vozidel-mimo-trv
http://mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Moznost-provadet-zmeny-v-registru-vozidel-mimo-trv
mailto:podatelna@obec-milcice.cz


 
 

  

STRANA 3 
 

 

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 
S PANEM JAROSLAVEM VRÁNOU  

 
 „Vážení přátelé, 
 
děkuji všem, kteří jste se přišli dne 1.6.2018 naposledy rozloučit s mým dědečkem, 

panem Jaroslavem Vránou. Vědomí toho, že zanechal svou stopu i ve Vašich 
životech mě těší. Zcela jistě by byl potěšen nejen množstvím lidí, kteří dorazili do 
nymburské Obřadní síně, ale i z věkového složení smutečních hostů. Tolik zástupců 
mladé generace Milčic by asi nečekal. Děkuji Vám tedy ještě jednou za projevenou 
soustrast. Vzpomínejte na dědečka v dobrém.“ 

Alena Krátká 
Milčice č.p. 20  

 



 
 

  

Tabulku výsledků i další 
fotografie si můžete 
prohlédnout na 
klubových stránkách  
www.ssk-milcice.cz 

STRANA 4 
 

 

STŘELECKÝ TURNAJ 
O POHÁR STAROSTY OBCE MILČICE 

 
Krásné sobotní ráno s datem 9. června 2018 přivítalo na startu 9. ročníku hlavního 

závodu 21 střelců. Předseda klubu Vláďa Čechrák ml. krátce seznámil s propozicemi 
soutěže, přivítal opět po roce bývalého reprezentanta ČR ve skeetu Leoše Hlaváčka, 
v současnosti trenéra skeetu v Dukle Hradec Králové, a předal slovo starostovi obce 
Jakubu Douděrovi. Ten popřál všem účastníkům dobré zásahy a hlavně příjemně 
strávený den.  

Jako první se odstřílela tříkolová hlavní soutěž, tzn. jednotlivců a 3. čl. družstev. V 
každém kole se střílelo na 10 terčů. První kolo bylo parkurové „Milčické kolečko“, ve 2. 
a 3. kole se stříleli dvoustřely, tj. střelci na 1 položce stříleli vždy 2 terče, na každého po 
jedné ráně. S nejlepším možným výsledkem, tzn. s čistou položkou 30 terčů a současně 
i rekordem střelnice, skončil teprve 17letý Tomáš Vrba z Peček. Medailové posty o 2. a 
3. místo musel rozhodnout finálový rozstřel, ve kterém se utkali zmíněný Hlaváček Leoš 
a jeho juniorský svěřenec z Dukly Vojta Bláha z Peček, oba se shodným nástřelem 27 
terčů. V rozstřelu – souboji generací – nakonec o 1 terč zvítězilo mládí, tedy Vojta 
obsadil stříbrnou a Leoš Hlaváček bronzovou medaili. Ze závodu jednotlivců se 
spočítali výsledky i pro 3. členná družstva. 

Další z disciplín se střílela soutěž tzv. klobouková „do druhé chyby“. Střílí se z různých 
stanovišť, závodník má k dispozici 1 chybu, po druhé chybě vypadává z kola ven. Ten, 
kdo zůstane poslední, vyhrává. 

Poslední ze soutěží se střílela doprovodný 2 kolový závod v kombinované TRAP a 
Parkur disciplíně. Závěr střeleckého dne zakončilo oficiální předání medailí a pohárů, 
včetně věcných cen všem střelcům. Předseda SSK poděkoval za podporu obci 
Milčice, pod jejíž záštitou se uvedený závod tradičně koná, a těšíme se na příští jubilejní 
10. ročník!   

 

 

http://www.ssk-milcice.cz/


 
 

 
 
 
 
 

ZAVRŠENÍ JARNÍ ČÁSTI SEZONY             

 

  
 

AFK Milčice zaujímá 

7. místo v tabulce 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Zdroj: souteze.fotbal.cz  

STRANA 5 
 



 
 

 
 
 
 
  

STRANA 6 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK JE ZAHÁJEN!  

Zakoupit vstupenky je možné 
na obecním úřadu v Tatcích, v Pečkách v kanceláři JIRIVANA.NET 
nebo na čerpací stanici Dovoz auta v Pečkách pod nadjezdem. 

Cena v předprodeji je 150 Kč, na místě pak 250 Kč. 

STRANA 7 
 



 
 

 
 
 

Muzeum lidových staveb v Kouřimi 
pobočka Regionálního muzea v Kolíně, p. o. 

ŘEMESLNÉ POHÁDKOVÉ LÉTO 
VE SKANZENU V KOUŘIMI 

 
O prázdninových sobotách od 30. června do 11. srpna 2018 představíme 

návštěvníkům Muzea lidových staveb v Kouřimi rozmanitá tradiční řemesla. V 
kouzelném prostředí skanzenu budeme číst lidové pohádky s tematikou řemesel, mistři 
řemesel je budou předvádět a návštěvníci si je budou moci vyzkoušet. 

 
O své umění se podělí včelař, kovář, tkadlec, pekařka, bednáři, tesař, hračkář, 

bylinkářka. Návštěvníci si ukovou hřebík, vyrobí modrotiskový ubrus, dřevěnou hračku 
nebo káču z papíru, dozví se, jak otesat trám, zpracovat len, jak se z řepy stane cukr, 
a mnoho dalšího.  

Na své si přijdou všechny generace od nejmenších dětí až po seniory.  
 

30. 6. 2018 - Sladká sobota 
- povídání o včelařství, ochutnávka medu a medoviny 
- slazení pomocí ovoce a způsoby jeho uchovávání 
- jak se z řepy stává cukr a historie cukrovarnictví v Čechách  
- čtení pohádek na sladké téma 
- výstava Tajemství svatojánské noci s výkladem 

 
7. 7. 2018 - Kovářská sobota 

- práce kováře (Zdeněk Grausam) 
- dílna kování hřebíků 
- čtení kovářských pohádek 
- výstava Tajemství svatojánské noci s výkladem 

 
14. 7. 2018 - Cesty lnu a barvířství 

- ukázka zpracování, spřádání a tkaní lnu (Lenka a Jan Limovi) 
- dílna výroby vlastních modrotiskových ubrusů a tašek 
- čtení pohádek o cestách lnu a o oblékání 
- výstava Od Markéty k Matičkám s výkladem 

 
21. 7. 2018 - Vypečená sobota 

- zatápění v pecích 
- příprava a pečení chleba a drobnějšího pečiva (Iva Válková) 
- čtení pohádek o pekařském řemesle 
- výstava Od Markéty k Matičkám s výkladem 

STRANA 8 
 



 
 

 
 
 

 
 

28. 7. 2018 - sobota „S vůní dřeva“ 
- ukázka bednářského řemesla (bednáři Plzeňského Prazdroje) 
- postup tesání trámů (Tomáš Zika) 
- výroba drobností z dřevěných hoblin 
- čtení pohádek o truhlářích a bednářích 
- výstava Od Markéty k Matičkám s výkladem 

 
4. 8. 2018 - Hravá sobota 

- představení výroby dřevěných hraček (Otakar Franěk) 
- jak na káču z papíru 
- čtení pohádek o hračkách a hrách 
- výstava Od Markéty k Matičkám s výkladem 

 
11. 8. 2018 - Voničková sobota 

- povídání o mariánských bylinách (Eva Kopecká) 
- putování za devaterem kvítí 
- bylinné čaje 
- čtení pohádek o bylinkářství a jednotlivých bylinách 
- výstava Od Markéty k Matičkám s výkladem 

 

Vstupné: 80Kč, snížené 40 Kč, rodinné 200 Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 9 
 


	ŘEMESLNÉ POHÁDKOVÉ LÉTO
	VE SKANZENU V KOUŘIMI

